

БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС

21.07-25.07.2014 г.

- Представляващият Висшия съдебен съвет г-жа Соня Найденова отчете пред журналисти, извършените дейности за второто тримесечие на 2014 г., по Годишната програма на Съвета и изпълнението на дейностите по Пътната карта за 2014г., съгласно препоръките на Европейската комисия по Механизма за сътрудничество и оценка. В началото на брифинга тя припомни, че настоящият състав на ВСС си постави за приоритет създаването на стандарти, засягащи кадровото развитие на магистратите, определянето на обективна норма на натовареност, уеднаквяване на дисциплинарната практика, налагането на единна комуникационна политика, установяване на активна, двупосочна форма на сътрудничество с професионалните и неправителствените организации под формата на Граждански съвет към ВСС.

- Висшият съдебен съвет публикува [становище](#) във връзка с постъпили писма от Съюза на съдиите в България и фондация „Български адвокати за правата на човека“ за напускане на Гражданския съвет от професионални и неправителствени организации.

- Висшият съдебен съвет [откри](#) процедура за избор на председател на Върховен касационен съд, на основание чл. 173, ал. 1 от ЗСВ и утвърди образец на кадрова справка по чл. 173, ал. 4 от ЗСВ и образец на декларация за имотното състояние и произхода на средства за придобиване на имуществото на кандидатите за председател на ВКС.

- Висшият съдебен съвет избра със 17 гласа “за”, 0 “против” и 5 “въздържали се”, Васил Александров Василев за „административен ръководител – председател” на Окръжен съд – гр. Видин.

- Висшият съдебен съвет избра с 21 гласа “за”, 0 “против” и 1 “въздържал се”, и Минко Недялков Минков за „административен ръководител – председател” на Окръжен съд – гр. Габрово.

- Висшият съдебен съвет избра с 21 гласа “за”, 0 “против” и 1 “въздържал се” Боряна Ангелова Димитрова за „административен ръководител – председател” на Окръжен съд – гр. Бургас.

- Висшият съдебен съвет избра с 14 гласа “за”, 2 “против” и 7 “въздържали се” Мариана Димитрова Шотева за административен ръководител – председател на Административен съд – Пазарджик, другият кандидат Десислава Димитрова Кривиралчева, и.ф. административен ръководител на Административен съд – Пазарджик, получи 7 гласа “за”, 7 “против” и 9 “въздържали се”.

- Висшият съдебен съвет избра с 20 гласа “за”, 1 “против” и 1 “въздържал се” Драгомир Пенчев Сяров за „административен ръководител – окръжен прокурор” на Окръжна прокуратура – гр. Търговище.

- Висшият съдебен съвет избра със 17 гласа “за”, 3 “против”, 3 “въздържали се” Мирослав Милчев Начев за административен ръководител – председател на Окръжен съд гр. Кюстендил.

- Висшият съдебен съвет избра с 14 гласа "за", 3 "против", 6 "въздържал се" Силвия Петрова Петрова за административен ръководител – председател на Окръжен съд – гр. Търговище. Другите кандидати получиха съответно: 6 гласа "за", 6 "против", 11 "въздържали се" за Десислава Стефанова Сапунджиева – Дончева, заместник-председател на Окръжен съд – Търговище, 2 гласа "за", 15 "против", 6 "въздържали се" за Мирослав Николов Митев, съдия в Окръжен съд – Търговище и 1 глас "за", 12 "против", 10 "въздържали се" за Ангел Георгиев Павлов, съдия в Окръжен съд – Търговище.

- Висшият съдебен съвет избра с 19 гласа "за", "против" няма, 3 "въздържали се" Пламен Митков Драганов – за административен ръководител – председател на Районен съд гр. Търговище.

- ВСС определи на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Камен Георгиев Гатев – съдия в Районен съд гр. Пещера, за изпълняващ функциите „административен ръководител – председател” на Районен съд гр. Пещера, считано от 1.09.2014 г., до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

- Висшият съдебен съвет определи, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, досегашните председатели на РС - гр. Варна, РС – гр. Девня, РС - гр. Исперих, РС - гр. Самоков, РС - гр. Крумовград, РС-гр. Пирдоп, РС-гр. Разград и РС-гр. Бяла за изпълняващи функциите на административни ръководители, до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

- Висшият съдебен съвет определи, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Маргарит Куртев Стоилов – прокурор в Районна прокуратура гр. Харманли, за изпълняващ функциите „административен ръководител – районен прокурор” на Районна прокуратура гр. Харманли, считано от датата на вземане на решението, до встъпване в длъжност на нов административен ръководител

- Висшият съдебен съвет, на основание чл. 30, ал. 1, т. 3, от ЗСВ, съкрати една длъжност „съдия” в Апелативен специализиран наказателен съд и разкри една длъжност „съдия” в Софийски градски съд, считано от датата на вземане на решението.

- Висшият съдебен съвет прие решение за повишаване в длъжност и преместване на класираните кандидати за заемане на длъжността „съдия” в окръжен съд, наказателна колегия, по конкурс, обявен с решение на Висшия съдебен съвет по Протокол № 42/31.10.2013 г.

- Висшият съдебен съвет прие решение за второ класиране в обявения конкурс за преместване в длъжност „съдия” в районните съдилища, обявен с решение на Висшия съдебен съвет по Протокол № 12/28.03.2013 г.

- Висшият съдебен съвет, на основание чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, съкрати една длъжност „следовател” в Окръжна прокуратура, гр. Благоевград и разкри една длъжност „съдия” в Окръжен съд гр. Враца, считано от датата на вземане на решението.

- Висшият съдебен съвет, на основание чл. 30, ал. 1, т. 3, от ЗСВ, съкрати една длъжност „следовател” в Окръжна прокуратура гр. Бургас, и разкри една длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор” в Окръжна прокуратура гр. Бургас, считано от датата на вземане на решението.

- Във връзка с оптимизирана на щатната численост на Окръжен съд гр. Габрово с оглед избора на нов административен ръководител, ВСС съкрати, на основание чл. 30, ал. 1, т. 5 от ЗСВ, една длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-председател” в Окръжен съд, гр. Габрово и разкри на основание чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, една длъжност „съдия” в Окръжен съд гр. Габрово, считано от датата на вземане на решението.

- Висшият съдебен съвет съкрати, на основание чл. 30, ал. 1, т. 5 от ЗСВ, една длъжност „заместник-административен ръководител – заместник-окръжен прокурор” в Окръжна прокуратура гр. Кюстендил и разкри, на основание чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, една длъжност „прокурор” в Окръжна прокуратура гр. Кюстендил, считано от датата на вземане на решението.

- Висшият съдебен съвет възстанови на основание чл. 195, ал. 3 от ЗСВ, Йордан Кирилов Грамов на длъжността „прокурор” в Софийска районна прокуратура, считано от 21 юли 2014 г.

- Висшият съдебен съвет прие окончателен списък на одобрените кандидати за младши съдии по съответните длъжности и младши прокурори, съобразно заявеното им желание.

- Висшият съден съвет прие решение, с което се утвърждава протокол от дейността на Комисията за провеждане на процедура за възлагане на обществена поръчка чрез публична покана по реда на глава 8А от ЗОП с предмет „Провеждане на одит” по проект „Повишаване на компетентността и професионалната квалификация на съдии, прокурори и следователи, както и на административните ръководители на органите на съдебната власт чрез организиране и предоставяне на обучения от ВСС”, финансиран по Оперативна програма „Административен капацитет”, съфинансирана от Европейския съюз чрез Европейския социален фонд, договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ рег. № 13-24-1/15.11.2013 г., и избра за изпълнител на поръчката „Захаринова и партньори” ООД.

- Висшият съдебен съвет прие Информация за изпълнението на бюджета на съдебната власт към 30.06.2014 г., и взе решение за публикуването ѝ на Интернет страницата на ВСС.

- Висшият съдебен съвет упълномощи членовете на комисия „Бюджет и финанси” в периодите, когато не се провеждат заседания на ВСС, в състав не по-малко от трима членове, да вземат решения, свързани с финансирането на органите на съдебната власт и взаимоотношенията с компетентните държавни органи по изпълнението на бюджета на съдебната власт.

- Във връзка с Анализа на констатираните от Инспектората към ВСС случаи на нарушаване правото на разглеждане и решаване на делото в разумен срок (01.10.2013 г. – 31.03.2014 г.), Висшият съдебен съвет прие: Данните от ИВСС по Глава трета „а” от

ЗСВ за установените нарушения на правото на разглеждане и решаване на делата в разумен срок за периода 01.10.2013 г. – 31.03.2014 г.; Отчета на министъра на правосъдието, относно постъпилите заявления и изплатените обезщетения по реда на Глава трета "а" от ЗСВ за периода 01.10.2013 г. – 31.03.2014 г.; Анализ на констатираните от Инспектората към ВСС случаи на нарушаване правото на разглеждане и решаване на делото в разумен срок (01.10.2013 г. – 31.03.2014 г.) в изпълнение на чл. 60м от ЗСВ.

Висшият съдебен съвет напомни на административните ръководители да прилагат решенията на ВСС по протокол № 20/23.05.2013 г. с цел недопускане на нарушения на правото на разглеждане и решаване на делата в разумен срок и задължи горестоящите административни ръководители в двумесечен срок да информират ВСС за изпълнението на решението по т. 46.3.5 от протокол № 20/23.05.2013 г. на ВСС, като изготвят обобщени доклади за извършените проверки.

Висшият съдебен съвет задължи административните ръководители на всички органи на съдебна власт в 3-месечен срок, считано от датата на вземане на решението, да изпратят до ВСС - Комисия по предотвратяване и установяване конфликт на интереси и взаимодействие с Инспектората към ВСС, справки за неприключените дела и преписки, образувани преди 2010 година. По решение на ВСС настоящият Анализ се изпраща на Управителния съвет на НИП с предложение в обучителната програма на института за 2015 г. да се заложи по-разширено обучение на магистратите по практиката на Европейския съд по правата на човека във връзка с нарушения на правото на разглеждане и решаване на делото в разумен срок, и на съдебните служители в съдилищата и прокуратурите - относно връчването на призовки и съдебни книжа по дела и преписки.

- Висшият съдебен съвет прие Анализ на резултатите от проверките, извършени от горестоящите административни ръководители на органите на съдебната власт, на делата и преписките за тяхното приключване на съответните инстанции в разумни срокове и взе решение за публикуването му на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

- Висшият съдебен съвет прие за сведение писмото на съдиите от Върховен касационен съд във връзка с процедурата по избора на председател на Върховния касационен съд.

- Висшият съдебен съвет одобри Концепция на Пилотната образователна програма сред ученици с цел повишаване на тяхната информираност за структурата, функциите и значението на съдебната власт в България и упълномощи представляващия ВСС Соня Найденова да подпише проект на Споразумение за сътрудничество между Висшия съдебен съвет и Министерството на образованието на науката за реализиране на Пилотната образователна програма.

Комисията по предложенията и атестирането

- Пред членовете на Комисията по предложенията и атестирането на Висшия съдебен съвет /ВСС/, 21 кандидати за младши съдии и 30 кандидати за младши прокурори заявиха своето желание за назначаване на съответните длъжности в органите на съдебната власт. За първи път през 2014 г., Висшият съдебен съвет направи детайлно и дългосрочно планиране на длъжностите за младши съдии и младши прокурори, предвид факта, че одобрените кандидати ще бъдат назначени като районни съдии и прокурори в органите на съдебната власт през 2017 г. Тази процедура е

извършена вследствие на направеното [планиране](#) съгласно изискванията на чл. 177, ал. 1 от ЗСВ през месец януари, въз основа на което ВСС обяви конкурс за 21 свободни длъжности за младши съдии и 30 свободни длъжности за младши прокурори.

Комисията по дисциплинарните производства

- Комисията по дисциплинарните производства /КДП/ и Работната група за изработване на единни критерии /правила/ при налагане на дисциплинарни наказания на магистрати проведе среща с административни ръководители от органите на съдебната власт в Апелативен район София. Предстои обсъждане на обобщените предложения от страна на административните ръководители от Апелативните райони в страната и изработване на проект на Правила (критерии) при налагане на дисциплинарни наказания на магистрати. Същият ще бъде подложен на обсъждане в Гражданския съвет към ВСС.

Комисия Публична комуникация

- Висшият съдебен съвет за трети път проведе церемония за връчване на отличия на поощрените по чл. 303 от ЗСВ магистрати. В нея участваха представляващият Висшия съдебен съвет Соня Найденова, членовете Каролина Неделчева, Даниела Костова, Камен Иванов и главният секретар на ВСС Димитър Тончев.

За периода от декември 2013 г. до юни 2014 г. с решение на Висшия съдебен съвет са поощрени тридесет и седем съдии, прокурори и следователи. За проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества, с отличие „личен почетен знак: първа степен – златен” са отличени двадесет и четири магистрати, с отличие „личен почетен знак: втора степен – сребърен” са отличени седем магистрати, а с отличие „служебна благодарност и грамота” – шестима магистрати.